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Her ne kadar hayatımızın en temel kavramlarından da olsa cinsellik her zaman bir tabu
olmuştur. Gizli saklı konuşulan bir konu olduğundan yanlış bilgi edinme olasılığı da haliyle
yüksektir. Her ne kadar gün geçtikçe bilinçlenen bir toplum olsak da cinsellik hala toplumun
belli sınırlandırılmalarından sıyrılamamıştır. Normal gelişen bireyler için bile bir duvar olan
bu konu, söz konusu özel eğitim olunca daha da kritik bir hal alıyor. Normal gelişen bireylerle
fizyolojik olarak benzerlik gösterse de müdahale biçimleri ve edindirilmesi gereken beceriler,
bu becerilerin öğretilme zamanları farklılık gösterebiliyor.

Cinsel eğitim yalnızca cinsel organların yerini ve işlevlerini bilmekle ilgili değildir. Cinsiyet
farklılıkları, doğru cinsiyet rolleri edinmek ve toplumsal kurallar çerçevesinde cinsel kimliğini
kazanmak çocuğun toplumla bütünleşmesi açısından da önem arz eder. Cinsel davranışlarla
ilgili hataların sonuçları çok daha büyük ve kalıcı olabildiğinden cinsel eğitime de aynı oranda
önem gösterilmesi gerekir. Özellikle cinsel eğitim alanında ulaşılabilecek kaynakların
sınırlılığı ve güvenilirliği göz önüne alındığında doğru bilgileri basit ve sade bir biçimde bir
araya getirmek gerektiğini düşündük.
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Elbette vardır. Cinsellik, zihinsel boyutundan daha çok

fizyolojik bir ihtiyaçtır. Bu nedenle nasıl- istisnai
durumlar dışında – hemen her bireyin cinselliği ve

buna uygun ihtiyaçları varsa, engelli bireylerin de bu
ihtiyaçları vardır. Sadece bu ihtiyacın giderilmesini

öğrenme ve giderme şekilleri farklılık
gösterebilmektedir

ENGELLİ ÇOCUKLARIN DA NORMALENGELLİ ÇOCUKLARIN DA NORMALENGELLİ ÇOCUKLARIN DA NORMAL
GELİŞENLER GİBİ CİNSELLİĞİ VARGELİŞENLER GİBİ CİNSELLİĞİ VARGELİŞENLER GİBİ CİNSELLİĞİ VAR

MIDIR?MIDIR?MIDIR?

ÇOCUĞUMUN HANGİ DÖNEMDE NASILÇOCUĞUMUN HANGİ DÖNEMDE NASILÇOCUĞUMUN HANGİ DÖNEMDE NASIL
İHTİYAÇLARI OLDUĞUNU NASILİHTİYAÇLARI OLDUĞUNU NASILİHTİYAÇLARI OLDUĞUNU NASIL

BİLECEĞİM?BİLECEĞİM?BİLECEĞİM?
 

Çocukların psiko-seksüel gelişimlerini nörolog
Sigmund Freud, 5 farklı dönemde incelenmiştir.

Dönemsel ihtiyaçlar, bu ihtiyaçlar karşılandığında ve
karşılanmadığında ortaya çıkabilecek durumlar

detaylandırılarak Psiko-seksüel Gelişim Kuramında
yer edinmiştir. Kısaca değinecek olursak;

 

I. ORAL DÖNEM (0-18 AY):I. ORAL DÖNEM (0-18 AY):I. ORAL DÖNEM (0-18 AY):   
 

Bu dönemin haz bölgesi ağızdır. Emme, çiğneme ve ısırma çocuğun ilk eylemleridir. Bu dönem;
çocuğun temel güvenlik ve bağımsız kişilik gelişimi açısından önemlidir. Özel gereksinimli
çocuklarda bu dönemde yaşanması gereken duyusal deneyimler sınırlı kalabilmektedir. Bu
döneme ait temel ihtiyaçlarını karşılayamayan çocuklarda ilerleyen dönemlerde parmak emme
ve tırnak yeme davranışları görülebilmektedir. Eğer çocuk 6. ay sonrasında emmeye devam
etmek istiyorsa temel güven duygusunun gelişmesi açısından izin verilmelidir. Çocuk emerken
anneyi ısırıyorsa emmeye biraz ara vermek çocuğun zarar vermemeyi öğrenmesi açısından
önemlidir. 
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II. ANAL DÖNEM (18-36 AY):II. ANAL DÖNEM (18-36 AY):II. ANAL DÖNEM (18-36 AY):   
Bu dönemde haz bölgesi anüstür. Dışkılamaya ilişkin
beden kontrolü, çocuğun ilk bağımsızlaşma
hareketidir. Olumlu geçen bir süreç sonunda çocuğun
uyumlu ilişkiler geliştirebilme, bağımsızlık,
girişimcilik, kararlılık ve iş birliği yapabilme
yetenekleri gelişir. Doğru olmayan bir uygulamanın
çocukta inatlaşma, katı görüşlülük, aşırı düzen veya
cimrilik gibi davranışların alt yapısını oluşturabildiği
belirtilmektedir. Anal dönem, bezi bırakmak için ideal
dönemdir ancak öğrencilerin bireysel farklılıkları
olabilir. Eğer bırakılamadıysa bez değişimi ayakta ve
yarım duş şeklinde (bel altını yıkama) yapılabilir.

III. FALLİK DÖNEM (3-5 YAŞ):III. FALLİK DÖNEM (3-5 YAŞ):III. FALLİK DÖNEM (3-5 YAŞ):    
Bu dönemde haz bölgesi cinsel organdır. Cinsel organa dokunma davranışı görülebilir. Bunun
önüne geçmek için çocuğa cinsel kimliklere ilişkin özellikler öğretilmeli ve benimsetilmelidir.
Öğretimde tıbbi terimlerin kullanılması doğru olacaktır. Çocuk, bu dönemde aynı cinsiyetteki
ebeveyniyle özdeşim kuramayabilir. (Oedipus kompleksi) Çocuk cinsel davranıştan dolayı ceza
ya da eleştiri kaygısı hissederse ilerleyen dönemde suçluluk ve cinsel yönelimin bastırılması
sorunlarıyla karşılaşabilir. Bu dönemde adeta bir soru makinesi olan çocuğun soruları
geciktirilmeden cevaplanmalıdır. Sıralama ve sınıflama becerileri gelişmiş çocuklarda cinsel
korunum eğitimi verilebilir.
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IV. GİZİL (LATENT) DÖNEM (6-11 YAŞ):IV. GİZİL (LATENT) DÖNEM (6-11 YAŞ):IV. GİZİL (LATENT) DÖNEM (6-11 YAŞ):    
Bu dönemde haz bölgesi cinsel organdır. Cinsel organa dokunma davranışı görülebilir. Bunun
önüne geçmek için çocuğa cinsel kimliklere ilişkin özellikler öğretilmeli ve benimsetilmelidir.
Öğretimde tıbbi terimlerin kullanılması doğru olacaktır. Çocuk, bu dönemde aynı cinsiyetteki
ebeveyniyle özdeşim kuramayabilir. (Oedipus kompleksi) Çocuk cinsel davranıştan dolayı ceza
ya da eleştiri kaygısı hissederse ilerleyen dönemde suçluluk ve cinsel yönelimin bastırılması
sorunlarıyla karşılaşabilir. Bu dönemde adeta bir soru makinesi olan çocuğun soruları
geciktirilmeden cevaplanmalıdır. Sıralama ve sınıflama becerileri gelişmiş çocuklarda cinsel
korunum eğitimi verilebilir.

 V. GENİTAL DÖNEM (11-18 YAŞ):V. GENİTAL DÖNEM (11-18 YAŞ):V. GENİTAL DÖNEM (11-18 YAŞ):    
Bu dönemde haz bölgesi cinsel organdır. Cinsel organa dokunma davranışı görülebilir. Bunun
önüne geçmek için çocuğa cinsel kimliklere ilişkin özellikler öğretilmeli ve benimsetilmelidir.
Öğretimde tıbbi terimlerin kullanılması doğru olacaktır. Çocuk, bu dönemde aynı cinsiyetteki
ebeveyniyle özdeşim kuramayabilir. (Oedipus kompleksi) Çocuk cinsel davranıştan dolayı ceza
ya da eleştiri kaygısı hissederse ilerleyen dönemde suçluluk ve cinsel yönelimin bastırılması
sorunlarıyla karşılaşabilir. Bu dönemde adeta bir soru makinesi olan çocuğun soruları
geciktirilmeden cevaplanmalıdır. Sıralama ve sınıflama becerileri gelişmiş çocuklarda cinsel
korunum eğitimi verilebilir.
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ÇOCUĞUMA CİNSEL EĞİTİM VERİRKEN BAŞKA HANGİÇOCUĞUMA CİNSEL EĞİTİM VERİRKEN BAŞKA HANGİÇOCUĞUMA CİNSEL EĞİTİM VERİRKEN BAŞKA HANGİ
BECERİLERİ ÖĞRETMEM GEREKİR?BECERİLERİ ÖĞRETMEM GEREKİR?BECERİLERİ ÖĞRETMEM GEREKİR?

Cinsel davranışın temel formları ailedeki tuvalet eğitiminde öğrenilir. Cinsel organların ilk
işlevinin boşaltım olduğu unutulmamalıdır. Bir diğer beceri ise yabancıyı ayırt etmedir. Özel
gereksinimli çocuklarda bu beceri çalışılarak öğretilir. Gerçek nesneyle resimleri eşlemeyi
öğrenen çocuğa güvenilecek yetişkin resimleri kullanılarak güvenilecek kişiler “tanıdık” kişi
olarak öğretilebilir.
 
Tanıdık kavramı öğretildikten sonra gizlilik, örtülülük ve dokunulmazlık çalışması başlatılır.
Gizlilik, bedeninin başkası tarafından görülmemesinin sağlanması yanı sıra bedeninde oluşan
değişimleri, bedenine yaptığı hareketleri ve sonuçlarını tanımadığı insanlarla paylaşmaması
olarak tanımlanabilir. Örtülülük, ortamın gerektiği şekilde giyinme ve cinsel organın her
zaman örtülü olmasıdır. Dokunulmazlık ise bedenin başkası tarafından dokunulamaz olmasının
öğretilmesidir.

Cinsel gelişime paralel olarak izin almanın bir başka bağlamı olan, başkasını bedenine
dokunmadan önce izin isteme, fallik dönemde (3-5 yaş) öğretilmeli. Bu davranışın öğretilmesi
için öncelikle çocuğun ailesinin ve çevresinin, istikrarlı şekilde çocuğa dokunmadan önce izin
alması gerekir. Kendi bedeni için geçerli olan bu kuralın başkaları için de geçerli olduğu
öğretilmelidir. 

Kişisel alan, çocuğun kol mesafesi olarak hesaplanabilir. Bu becerinin öğretilmesi çocuğu hem
tacizden korunma hem de oyun sırasında zarar görme ihtimalini azaltmak açısından önemlidir.
Yabancı ya da öfkeli biri bu sınırı ihlal ettiğinde yana doğru kayması, ikinci kez ihlal ettiğinde
ise yana doğru çekilerek oradan uzaklaşması oyunlarla öğretilmelidir.

İzinsiz temas hem izin almanın hem de kişisel alanın ihlalini içeren bir davranıştır. Bu davranış,
tanıdık olmayan biri tarafından gerçekleştiriliyorsa iyi niyetli değildir. Bu nedenle, izinsiz
teması reddetme, bildirimde bulunma ile çalışılmalıdır. Kendisi birine dokunmak için izin
istediğinde bu reddi kabul etme de kazandırılması gereken bir diğer beceridir. Çocuk, iyi
dokunma ve kötü dokunmanın ayırdına varabilmeli ve kötü dokunmayı nasıl rapor edeceği
konusunda net şekilde bilgilendirilmelidir.
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ERGENLİĞE GİREN ÇOCUĞUMA HANGİ BECERİLERİERGENLİĞE GİREN ÇOCUĞUMA HANGİ BECERİLERİERGENLİĞE GİREN ÇOCUĞUMA HANGİ BECERİLERİ
KAZANDIRMALIYIM?KAZANDIRMALIYIM?KAZANDIRMALIYIM?

Beden temizliğine dikkat etme becerisini edindirmek gerekir Fiziksel anlamda yeterli olan
çocuğun bağımsız duş alma becerisi kazandırılmalıdır. Bu dönemde normalden çok
terleyebileceği ve sık duş alması gerektiği basit ifadelerle açıklanmalıdır. Cilt temizliğinin
önemi, bu dönemde aknelenmenin en aza indirilmesi için gerekliliği ve cilt tipine göre ihtiyacı
olan bakımı çalışılmalıdır. Tırnakların düzenli olarak kesilmesi ve ardından bol köpüklü suyla
yıkanması öğretilmelidir.
Ergen çocuğa her gün iç çamaşırı da dahil giysilerini değiştirme öğretilmelidir. Giysi değiştirme
sırasında daha önce kazandırılan gizlilik, örtülülük ve dokunulmazlık kurallarının uygulandığı
kontrol edilmelidir. Bulunulan yere ve mevsim değişikliklerine göre uygun kıyafet seçimi
çocukla çalışılmalıdır.
Bu dönemde artan iştah ve sağlıksız beslenme ergenlerde kilo ve cilt problemlerine sebep
olabilmektedir. Yağlı ve şekerli gıdaların fazlaca tüketimi sorun teşkil eder. Bu nedenle düzenli
ve sağlıklı beslenmeyle ilgili çocuğa gerekli bilgiler ve yeterlilikler edindirilmelidir. Düzenli ve
sağlıklı beslenmenin otizmli çocuklarda olumsuz semptomları azalttığı bilimsel çalışmalarda yer
edinmiştir. 
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ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÇOCUĞUMA CİNSELLİĞİ NASILÖZEL GEREKSİNİMLİ ÇOCUĞUMA CİNSELLİĞİ NASILÖZEL GEREKSİNİMLİ ÇOCUĞUMA CİNSELLİĞİ NASIL
ANLATMALIYIM?ANLATMALIYIM?ANLATMALIYIM?

   
Özel gereksinimli çocuklara cinsel ilişki “Evlenen kişilerin izin verdiklerinde cinsel organlarını
birbirlerine dokundurabilmesi” olarak anlatılabilir. Cinsellik eğitiminin toplumun kabul ettiği
yasal, kültürel ve dini değerlere paralel olması gerekir. Bu eğitim, özel gereksinimli çocuğun
toplumla uyumlu ve benzer değerlere sahip kılınmasını sağlayacaktır.
Özel gereksinimli ergenlerin uygun olmayan mastürbasyon başlattıkları gözlenmektedir. Bu
nedenle uygun ortamda ve doğru şekilde nasıl mastürbasyon yapılacağı model alma
düzeyindeki ergene veliler tarafından erkeklerde vajina proteziyle öğretilebilir. Kız ergenlerde
mastürbasyon öğretilmesinde protez penis önerilmez ancak eğer ergen önceden araçla
mastürbasyon deneyimlemişse kullanılabilir. Kız öğrencilerin mastürbasyonu erkek
öğrencilerinki kadar kolay fark edilmeyebilir.
Otizmli erkek ergenler mastürbasyonda uygun ortamı seçemeyeceğinden kauçuk vajina sadece
banyoda saklanıp, sadece orada kullanılabileceği öğretilmelidir. Erkek ergenlerin vücut sıvısı
ortamın hijyenini bozabileceğinden banyoya yönlendirilirlerken, kız ergenler kendi odasında
yapabilir. Kız ergenler de mastürbasyon sonrasında banyoya yönlendirilmelidir. 

Özel gereksinimli ya da normal,
çocuklarımızın da bir cinselliği

olduğunu unutmamalı ve olabilecek
onu, bu ihtiyacın en doğru şekilde

giderilmesine hazırlamalıyız. 
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